
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Петушок» 

с.  Хомутцы Ивнянский район белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2023 №12/2-п 

 

 

 

О внедрении ФОПДО и создании рабочей группы 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 

1028 «Об 

утверждениифедеральнойобразовательнойпрограммыдошкольногообразования»,приказа 

Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждениифедеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 
программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

 
Руководитель рабочей 

группы: 
Заведующий  Шатохина Т.П 

Члены рабочей группы: Воспитатель Литвинова Е.М.. 

педагог-психолог БурлуцкаяЕ.Ф. 

учитель-логопед Горяинова О.В. 

2. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (далее –ФОП ДО) и федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее –ФАОП ДО ОВЗ)согласно приложению к настоящему 

приказу по договору с МДОУ ЦРР - детский сад «Сказка» п. Ивня. 

3. Рабочей группы



 
 

 

 

 

 



 


